
 

 
Settore Affari Istituzionali  

Largo Trombetti, 4 | 40126 Bologna | Italia | ssrd.safis@unibo.it 

 

 

 

 

NOMINA ELETTO NELL’ELEZIONE SUPPLETIVA PER LA COMPONENTE DEI DIRETTORI DI 
DIPARTIMENTO DELL’AREA MEDICA - AREA 3  

 E  
RICOGNIZIONE  

DEI COMPONENTI DEL SENATO ACCADEMICO TRIENNIO 2021 – 2024 
 

IL RETTORE 
 

VISTI  
- lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 1203/2011 del 13/12/2011 e ss.mm.ii. 
- il D.R. n. 643/2021 del 29/04/2021 relativo alla costituzione e composizione del Senato 
Accademico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, triennio 2021-2024 e il D.R. 
n. 1329/2022 del 14/09/2023 che riporta la composizione aggiornata dello stesso Senato 
Accademico;  
- il D.R. n. 437/2023 del 03/04/2023 con il quale è stata indetta l’elezione suppletiva per 
l’individuazione di un componente dei direttori di dipartimento dell’Area Medica – Area 3 nel 
Senato Accademico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, relativamente allo 
scorcio del triennio 03/05/2021 – 02/05/2024; 
- il D.R. n. 738/2023 del 11/06/2023 con il quale, a seguito dello svolgimento della predetta 
elezione, è stato proclamato eletto il Prof. Gianandrea Pasquinelli, per la componente dei 
direttori di dipartimento dell’Area Medica – Area 3, relativamente allo scorcio del triennio 
03/05/2021 – 02/05/2024; 

RILEVATO  
- che contro i risultati elettorali non risulta presentato nessun ricorso, a norma dell'art. 13 del 
Regolamento per l’elezione delle componenti dei Direttori di Dipartimento e del personale 
docente, ricercatore e tecnico amministrativo nel Senato Accademico; 

RITENUTO 
           - pertanto che sia compiuto il procedimento per la nomina delle componenti predette; 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

(Nomina e durata della carica) 
 

1. A decorrere dalla data del presente decreto e per lo scorcio del triennio 03/05/2021–02/05/2024, 
è nominato componente del Senato Accademico dell'Alma Mater Studiorum-Università di Bologna, 
il Prof. Gianandrea Pasquinelli per la componente dei direttori di dipartimento dell’Area Medica – 
Area 3. 
 

Articolo 2 
(Ricognizione) 

 
1. A seguito della nomina di cui all’art. 1 del presente decreto, il Senato Accademico - triennio 2021-
2024 risulta pertanto così composto: 
 

Prof. Giovanni Molari   Rettore – Presidente 
 
Prof. Andrea Cimatti   componente Direttori di Dipartimento Area 1 
Prof. Santi Mario Spampinato componente Direttori di Dipartimento Area 1 
Prof. Stefano Gandolfi  componente Direttori di Dipartimento Area 2 

mailto:ssrd.safis@unibo.it




 

 
Settore Affari Istituzionali  

Largo Trombetti, 4 | 40126 Bologna | Italia | ssrd.safis@unibo.it 

 

 

Prof. Riccardo Rovatti  componente Direttori di Dipartimento Area 2 
Prof.ssa Lucia Manzoli  componente Direttori di Dipartimento Area 3 
Prof. Gianandrea Pasquinelli  componente Direttori di Dipartimento Area 3 

 
Prof. Luigi Canetti   componente Direttori di Dipartimento Area 4 
Prof.ssa Elvira Cicognani  componente Direttori di Dipartimento Area 4 
Prof. Filippo Andreatta  componente Direttori di Dipartimento Area 5 
Prof.ssa Claudia Golino  componente Direttori di Dipartimento Area 5 
 
Prof.ssa Fabiana Antognoni   componente professori e ricercatori Area 1 
Prof.ssa Maria Letizia Focarete  componente professori e ricercatori Area 1 
Prof. Giulio Viola    componente professori e ricercatori Area 1 
Prof. Michele Bianchi   componente professori e ricercatori Area 2 
Prof.ssa Alessandra Bordoni  componente professori e ricercatori Area 2 
Prof. Luca Cipriani    componente professori e ricercatori Area 2 
Prof. Claudio Borghi   componente professori e ricercatori Area 3 
Prof.ssa Patrizia Brigidi   componente professori e ricercatori Area 3 
Prof. Diego Bucci   componente professori e ricercatori Area 3 
Prof. Riccardo Brizzi   componente professori e ricercatori Area 4 
Prof.ssa Marina Lalatta Costerbosa componente professori e ricercatori Area 4 
Prof.ssa Paola Scrolavezza  componente professori e ricercatori Area 4 
Prof. Federico Casolari   componente professori e ricercatori Area 5 
Prof.ssa Angela Montanari  componente professori e ricercatori Area 5 
Prof.ssa Alessandra Zammit  componente professori e ricercatori Area 5 
 
Dott.ssa Francesca Divella  componente personale tecnico amministrativo 
Sig. Raffaele Pileggi    componente personale tecnico amministrativo 
Dott. Filippo Turchini    componente personale tecnico amministrativo 
 
Sig. Giovanni Benagli                       rappresentante degli studenti  
Sig.ra Federica Fiorentino                rappresentante degli studenti  
Sig.ra Giulia Gambino                      rappresentante degli studenti  
Sig.ra Giulia Salamanca                  rappresentante degli studenti   
Sig. Samuele Tomasselli                 rappresentante degli studenti  
Sig.ra Chiara Zelco                          rappresentante degli studenti  

 
 

      IL RETTORE 
                   Prof. Giovanni Molari 
                         (firmato digitalmente) 
 

mailto:ssrd.safis@unibo.it

		2023-06-19T14:12:12+0000
	Giovanni Molari




